[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа  2018 года

с. Ницинское                                         № 111
Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Ницинского  сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация Ницинского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечение нужд Ницинского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в «Информационном вестнике «Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.ницинское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Ницинского сельского поселения Г.И. Кошелеву.
Глава Ницинского

сельского поселения                                                                        Т.А. Кузеванова
Приложение №1
к Постановлению администрации

Ницинского сельского поселения

от «20» августа 2018 года  № 111
Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Ницинского сельского поседения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ницинского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее - Требования) следующих правовых актов Администрации Ницинского сельского поселения (далее - Администрация), устанавливающих:
1) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Ницинского сельскою поселения - главных распорядителей бюджетных средств (далее - муниципальные органы) и подведомственных им казенных учреждений;
2) правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями;
3) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений;
4) требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями.
2. Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, разрабатываются Администрацией в форме проектов муниципальных правовых актов.
3. Правовые акты, указанные в пунктах I и 2 пункта 1 настоящих Требований, утверждаются Администрацией не позднее 30 марта 2019 года,
4. Правовые акты, указанные в пунктах 3 и 4 пункта 1 настоящих Требований, утверждаются Администрацией не позднее 01 июня 2019 года.
5. Правовые акты, указанные в пунктах 3 и 4 пункта 1 настоящих Требований, пересматриваются Администрацией ежегодно, не реже одного раза в год. Основаниями для внесения изменений в правовые акты являются:
1) изменение полномочий и функций Администрации и (или) подведомственных казенных, бюджетных учреждений;
2) изменение стоимости планируемых к закупке товаров, работ, услуг;
3) уменьшение объемов финансирования.
6. Проекты правовых актов подлежат обязательному предварительному обсуждению в целях общественного контроля проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, Администрация размещает в единой информационной системе в сфере закупок.
В отношении проектов правовых актов, указанных в подпунктах 2 и 4 пункта 1 настоящих Требований, рассмотрение правовых актов на заседаниях Общественного совета при Администрации (далее - Общественный совет).
7. Срок проведения обсуждения проекта правового акта в целях общественного контроля устанавливается Администрацией и не может быть менее 7 календарных дней со дня размещения проектов правовых актов в ЕИС.
8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация принимает решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц.

9. Администрация в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, размещает правовые акты в ЕИС.
10. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящих Требований, осуществляется в порядке, установленном для их принятия,
11. Постановление Администрации, утверждающее правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения нужд Ницинского сельского поселения, должно определять:
1) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утверждаемый Администрацией перечень отдельных видов товаров, услуг, работ;
2) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями (далее - ведомственный перечень);
3) форму ведомственного перечня.
12. Постановление Администрации, утверждающее правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений, должно определять:

1) классификацию затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;
2) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;
13. Постановление Администрации, утверждающее требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные пены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, должно содержать следующие сведения:
1) наименования заказчиков, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видим товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

2) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.
14. Постановление Администрации, утверждающее нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений, должны определять;
1) порядок расчета нормативных затрат;
2) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей работников.
15. Правовые акты, указанные в подпунктах 3 и 4 пункта 1 настоящих Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципального органа и (или) подведомственных казенных и бюджетных учреждений,
16. В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, муниципального финансового контроля, в ходе контроля и мониторинга в сфере закупок, осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов Администрации, утверждающих требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений.
4